20 O caput do artigo 5° da Lei Municipal nO1.928/2008 passa a viger com a
seguinte redação:

"Art. 50 Para execução dos conveDlOS,o Município repassará a importância
depositada no Fundo Municipal da Cdança e do Adolescente, na conta bancária n°
73045-9 da Agência n° 314 do Banco do Brasil S/A, até o valor de R$ 922.695,00
(novecentos e vinte e dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais), decorren,te de
doações de pessoas jurídicas e físicas, contalbilmente lança s em Outras
Transferências de Instituições Privadas." (NR)

Art. 30 Para atender parte das despesas previstas na Lei, fica o Poder Executivo
Municipal autorizado a utilizar Dotação Orçamentária descrita no Anexo 11da presente Lei.